
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0167/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Processo n. 000298/2012-52, oriundo do Instituto de Letras e Comunicação 

(ILC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  a  Professora de Ensino Superior  MAÍSA DE SOUZA 

NAVARRO, matrícula SIAPE/2182990, Vice-Diretora da Faculdade de Letras 

Estrangeiras  Modernas  do  Instituto  de  Letras  e  Comunicação  (ILC),  para 

responder  pelo  cargo  de  Diretor  da  referida  Faculdade,  código  FG-1,  no 

período  de  17  a  31  de  janeiro  de  2012,  em  substituição  ao  seu  titular, 

Johwyson  da  Silva  Rodrigues,  que  se  encontra  em  gozo  de  férias 

regulamentares nesse período.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de janeiro de 

2012.

ÉDSON ORTIZ DE MATOS

Pró-Reitor de Administração resp. p/Reitoria, 

nos impedimentos do Reitor e do Vice-Reitor da UFPA


